
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  17 de fevereiro de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 1502

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020) ....................................................... 2
AVISO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2019) ......................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2020) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2020) ............................................................................ 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

PORTARIA (Nº 016/2020) ................................................................................... 5



Segunda-feira
17 de fevereiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1502

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 001/2020
Proc. Adm. Nº 7666/2019

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a PREGÃO
ELETRÔNICO 001/2020 para É contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis,
derivados de petróleo e correlatos para atender a frota do município de Amélia Rodrigues - BA. EMPRESA
CONTRATADA: DUBAI COMERCIO DE DERIVADOS DO PETROLEO LTDA. CNPJ: 18.094.454/0001-34.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 4.526.784,00 (quatro milhões quinhentos e vinte e seis mil setecentos e oitenta e quatro
reais). Amélia Rodrigues-BA. 14 de fevereiro de 2020.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

AVISO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2019)

AVISO
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019 – Credenciamento
Ref.: Resultado documentação participantes

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Estado da Bahia, através de sua Secretaria de Administração, torna
público para conhecimento dos interessados, que a empresa, HAPVIDA ASSISTENCIA MÉDICA LTDA., CNPJ
Nº 63.554.067/0001-98, atendeu as exigências editalícias referente a Chamada Pública nº 001/2019 para
contratação de operadoras de plano privado odontológico e operadora de planos de assistência à saúde para
prestação de serviços de assistência odontológica e médico – hospitalar, ambulatorial, laboratorial e de
diagnóstico por imagem e, sem carência ou preexistência aos servidores municipais vinculados a Prefeitura
Municipal de Amélia Rodrigues – Ba. Diante o exposto a empresa HAPVIDA ASSISTENCIA MÉDICA LTDA, está
Credenciada no processo da Chamada Pública nº 001/2019 – Credenciamento, em conformidade com o item 5.6
do Edital.
Amélia Rodrigues-Ba, 17 de fevereiro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Segunda-feira
17 de fevereiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1502

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2020)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 012/2020

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
DUBAI COMERCIO DE DERIVADOS DO PETROLEO LTDA. OBJETO: É contratação de empresa especializada
no fornecimento de combustíveis, derivados de petróleo e correlatos para atender a frota do município de Amélia
Rodrigues - BA. CNPJ: 18.094.454/0001-34. VALOR: R$ 1.516.263,50(um milhão quinhentos e dezesseis mil
duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). PERIODO: 12 (doze) meses. 14 de fevereiro de 2020.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2020)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ Nº 12.426.325/0001-10

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 013/2020

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Toni Clecio Alves Ferreira (Secretário). CONTRATADA: DUBAI
COMERCIO DE DERIVADOS DO PETROLEO LTDA. OBJETO: É contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustíveis, derivados de petróleo e correlatos para atender a frota do município de Amélia
Rodrigues - BA. CNPJ: 18.094.454/0001-34. VALOR: R$ 1.027.543,50(um milhão vinte e sete mil quinhentos e
quarenta e três reais e cinquenta centavos). PERIODO: 12 (doze) meses. 14 de fevereiro de 2020.

Toni Clecio Alves Ferreira
Secretário



Segunda-feira
17 de fevereiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1502

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2020)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 014/2020

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão (Prefeito). CONTRATADA: DUBAI
COMERCIO DE DERIVADOS DO PETROLEO LTDA. OBJETO: É contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustíveis, derivados de petróleo e correlatos para atender a frota do município de Amélia
Rodrigues - BA. CNPJ: 18.094.454/0001-34. VALOR: R$ 1.542.034,50(um milhão quinhentos e quarenta e dois
mil trinta e quatro reais e cinquenta centavos). PERIODO: 12 (doze) meses. 14 de fevereiro de 2020.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2020)

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ Nº 19.507.668/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº015/2020

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, Adriana de Oliveira Pires Sena (Secretária).
CONTRATADA: DUBAI COMERCIO DE DERIVADOS DO PETROLEO LTDA. OBJETO: É contratação de
empresa especializada no fornecimento de combustíveis, derivados de petróleo e correlatos para atender a frota
do município de Amélia Rodrigues - BA. CNPJ: 18.094.454/0001-34. VALOR: R$ 440.962,50(quatrocentos e
quarenta mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). PERIODO: 12 (doze) meses. 14 de
fevereiro de 2020

Adriana de Oliveira Pires Sena
Secretária



Segunda-feira
17 de fevereiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1502

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 016/2020)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 
PORTARIA Nº  016 /2020 

 

“Dispõe sobre cessão de servidores 
municipais, e da outras providencias.” 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam dispostas as cessões dos Servidores Públicos Municipais abaixo 

relacionados, com ônus para o cedente: 

 

ADALGISA PINTO FERREIRA Matricula nº 

131 

Professora, Licenciada em História, Carga 

Horária de 20 horas semanais, Cadastro 

Municipal Nº 131, passe a servir em 

disponibilidade no Colégio Estadual Maria 

Teófila. 

KEYLA LIMA GOMES DE SOUZA Matricula nº 

205 

Professora, Licenciada em língua Inglesa, 

Cadastro Municipal Nº-----passe a servir em 

disponibilidade no Colégio Estadual Maria 

Teófila. 

MÁRCIA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA, Matricula nº 

1966 

Professora, Licenciada em Letras com Inglês, 

Carga Horária de 20 horas semanais, passe a 

servir no Colégio Estadual Antônio Carlos 

Magalhães- Antônio Cardoso – BA. 

 

 

 

 



Segunda-feira
17 de fevereiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1502

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da 

Bahia, 06 de fevereiro de 2020. 

 

 

 
 

PAULO CESAR BAHIA FALCÃO  
PREFEITO 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020)
	AVISO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2020)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 016/2020)



		2020-02-17T05:35:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




